CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 041/2021

Exmo. Sr.  Presidente da  Camara Municipal de Joao Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize junto ao DNIT os serviços de limpeza
da vegetação as margens da Rodovia Mario Ruy, que liga Barra do Triunfo ao o
Distrito de Acioli, mais especificamente, num ponto próximo a chegada de Acioli.

Como demonstra, a exemplo da foto abaixo, o trecho esta com
bastante vegetação invadindo a rodovia, dificultando o transito de veículos
maiores, a exemplo de ônibus e veículos de carga.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de
fevereiro de 2021.

CELSO LUIZ G
Vereador

c zzo 	Recebi em
,j

	Page 1